
МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Дальнегорский индустриально-технологический колледж»

«О создании апелляционных комиссий на период
проведения государственной итоговой аттестации в 2026 году»

В целях обеспечения объективности оценивания и защиты прав 

выпускников в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования, в 

соответствии с Законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 08.11.2021 года № 800 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Приказом министерства 

профессионального образования и занятости населения Приморского края от 

16 декабря 2025 года № 455 «О проведении государственной итоговой 

аттестации выпускников краевых государственных профессиональных 

образовательных учреждений, подведомственных министерству 

профессионального образования и занятости населения Приморского края, в 

2026 году», Положением о порядке проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования КГА ПОУ «ДИТК», Положением об апелляционной комиссии 

при проведении государственной итоговой аттестации

П Р И К А З

№

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать апелляционные комиссии для рассмотрения апелляций 

выпускников о несогласии с выставленными оценками (баллами) в период



проведения государственной итоговой аттестации в 2026 году по следующим 

специальностям и профессиям:

Технический профиль:

Специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Адаменко О.П. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Специальность 21.02.14 Маркшейдерское дело 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Гавриков В.Г. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Специальность 21.02.17 Подземная разработка месторождений

полезных ископаемых 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Гаврикова Е.Ю. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,

систем и агрегатов автомобилей.

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Воронцов П.А. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.



Профессия 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной

сварки (наплавки)

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Гаврикова Е.Ю. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Профессия 13.01.10 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования»

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Лазарева Ю.Р. -  мастер производственного обучения;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Социально-экономический профиль:

Специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Шилло JI.A. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Естественно-научный профиль 

Специальность: 43.02.13 Технологии парикмахерского искусства 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Чучмина Д.А. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Профессия 43.01.09 Повар, кондитер 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.



Члены:

Перелыгина O.K. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Гуманитарный профиль

Специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Чиркова А.В. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Сорокина И.Н. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

Специальность 49.02.02 Адаптивная физическая культура 

Председатель: Борзенкова Елена Константиновна -  заместитель 

директора по учебно-методической работе.

Члены:

Бровченко М.С. -  преподаватель;

Ионова С.О. -  заведующий учебным отделом.

2. Апелляционным комиссиям осуществлять свою работу в 

соответствии с утвержденными Положениями о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам СПО 

КГА ПОУ «ДИТК» и об апелляционной комиссии при проведении 

государственной итоговой аттестации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Специальность 44.02.01 Дошкольное образование

Директор В.Г. Матвеева


